
No 協定の名称 届出事項 効力発生時期 届出内容

1
Asia-South America West Coast Vessel Sharing

Agreement
変更 2024/4/1

Asia Latin America Express 2の運航体制を、従来のONE3隻・MSC10隻の体制から、ONE3 隻・
MSC11 隻の計 14 隻体制とする 。
Asia Latin America Express 3は、ONE5隻、HLC5隻、HMM1隻、MSC1隻の計12隻で構成、ウィーク
リーサービスとして運航。

2 韓国近海輸送協議会 変更 2024/10/20
軽油、 高硫黄重油価格変動によるバルク定期貨物のBAFの変更
バルク定期貨物のBAF：89%→84%

3 Pool Participation Agreement 変更 2024/10/10

変更の概要：
①協定船社の名称変更
変更前：Phoenix Tankers Pte. Ltd.
変更後：MOL Energia Pte. Ltd.

②運航隻数の変更
変更前：35隻
変更後：30隻

4

“THE Alliance” Operating Agreement (The
"Agreement") between Hapag-Lloyd

Aktiengesellschaft (HLC) And Hyundai Merchant
Marine Co., Ltd. (HMM) And Ocean Network

Express Pte. Ltd. (ONE) And Yang Ming Marine
Transport Corp. and Yang Ming (UK) Ltd and Yang

Ming (Singapore) Pte. Ltd (YML) (Collectively
referred to as the "Lines" or individually as a

"Line")

廃止 2025/1/31 廃止届出

船社間協定届出情報


